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Remissyttrande över förslag för Avfallsföreskrifter för Danderyds kommun. TN 

2024/0582 

Danderyds Villaägareförening tackar för inbjudan till samråd i nämnda ärende. 

Samtidigt konstaterar vi att förslaget, vid besök 29 januari 2025 på kontaktcenter 

Danderyd i Mörby Centrum, inte finns upptaget på kommunens anslagstavla där, trots 

att remisstiden går ut först den 31 januari. Vi har heller inte kunnat finna någon 

allmän debatt i ärendet, vilket vi beklagar. Frågan är vi ktig för oss alla.  

Det är uppenbart att vi lever i ett konsumtionssamhälle, ett slit och slängsamhälle med 

enorma avfallsmängder. Det har hävdats att tidigare kulturer har gått under på grund 

av ökade avfallsmängder (Romarriket t.ex.). Låt detta inte hända  igen. 

Avfall är ju inte bara en ovälkommen förorening. Avfall tär ju också på våra resurser på 

en ändlig planet. Danderyds Villaägareförening har genom åren aktivt engagerat sig i 

avfalls- och återvinningsfrågorna. Vi bifogar vårt senaste remissvar från 2 020. Tidigare 

skrivelser kan följas på vår hemsida www.villaagarna.se/danderyd  

Förslaget är ambitiöst utformat, men fråga är, hur vi praktiskt kan följa denna mängd 

av förhållningsregler. Vi har full förståelse för uppdragets allvar.  Jordens resurser är 

begränsade och det är viktigt att ta hand om vårt avfall på bästa sätt. Det kommer inte 

att vara lätt.  

Det behövs stor kunskap om hur naturens resurser bäst tas tillvara och hur de återförs 

till naturen igen. Det kan gälla såväl ”vanligt hushållsavfall” som  farliga produkter 

(giftiga, brandfarliga, explosiva, vassa, tunga, skrymmande etc.) eller användbara, 

återvinningsbara (metaller, mineraler, textilier etc). Det kommer inte att bli lätt för 

gemene man att följa alla dessa regler på ett hanterbart sätt. Hu r göra problemen 

hanterbara? Ansvar måste läggas på såväl den enskilda som samhället i stort.  

Ansvarsfrågorna är väl kartlagda i remissen. Likaså har utredningen detaljerat 

formulerat hur/var/när man kan separera olika typer från varandra och ta tillvara d e 

olika fraktionerna, men orkar gemene man följa alla dessa regler? Och hur kan man 

kontrollera att reglerna följs?  

Vi börjar med den fastighetsnära insamlingen. Vi vill hänvisa till den i södra Sverige så 

vanliga metoden med två fyrfackskärl för de vanlig ast förekommande fraktionerna: 

förslagsvis brännbart (restavfall), plast, färgat glas, ofärgat glas, metallförpackningar, 

matavfall, papper, kartong etc. som ofta kommer dagligdags i ansenliga mängder och 
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är lämpliga att tas om hand i de relativt stora åte rvinningskärlen. Därtill kommer de 

ofta mindre volymkrävande och mindre frekvent förekommande produkterna, såsom 

småelektronik, batterier, glödlampor etc. som kanske lämpligen kan lämnas in på 

försäljningsställena och eventuellt återbrukas av producenten.  

Vi förordar vackra och praktiska uppsamlingskärl såväl på villatomterna som i övrigt. 

Ögats glädje är viktigt. Kärl som inte blåser omkull i blåsten och kärl som inte samlar 

på sig illaluktande avfall.  

Vi ser med stor oro på att Danderyds vackra villatomte r kantas av en rad med fula, 

illaluktande avfallskärl längs med vägarna.  Det är viktigt att kärlen inte välter och blir 

trafikfällor. Vi ser gärna diskreta förvaringsställen ingömda bland buskar och staket 

upp till 10-20 m från vägen. Är det månne möjligt  med låsbara kärl, så att inte 

främmande personer kan lämpa sitt avfall där. Villaägaren är ju ansvarig för avfallet 

fram till dess det hämtas av entreprenören/kommunen.  

Vi vill gärna värna om den tidigare servicen att kärlen kan hämtas 10 -20 m inne på 

tomten. Då slipper man se villagatorna fulla av fula och illaluktande kärl. Samtidigt 

undviker man trafikrisker när ”mestadels” tomma kärl blåser omkull och förorsakar 

trafikrisker på vägarna. Att kräva att fastighetsägaren skall ta in kärlet efter tömning 

är helt orealistiskt: de flesta fastighetsägare är ju redan på jobbet när kärlen töms.  

Vi deltar gärna i den fortsatta diskussionen. Ärendet är viktigt och praktiska lösningar 

under utveckling. Det tar tid att ändra invanda rutiner.  

Danderyd, den 31 januari  2025 

Med vänlig hälsning 

 

Danderyds Villaägareförening/ Anita Enflo, ordförande  

e-post anita.enflo@gmail.com 

tel 0705 21 48 24 
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